СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

г. Москва	«»  202 г.

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли», именуемая в дальнейшем Ассоциация или СРО, в лице Генерального директора Ткачева Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_______, именуемое в дальнейшем член Ассоциации, в лице ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые стороны, в соответствии со ст. 7 и п. 9 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Ассоциация обязуется сохранять конфиденциальность информации (далее – Конфиденциальная информация), составляющей персональные данные Генерального директора, главного инженера, прорабов и иных сотрудников члена Ассоциации, а также информации (в т.ч. коммерческой), полученной Ассоциацией в результате:
- передачи информации членом Ассоциации в целях вступления в Ассоциацию и выдачи выписки из реестра членов СРО;
- иных законных способов, включая получение соответствующей информации при проведении проверки деятельности члена Ассоциации как при приеме в члены Ассоциации, так и при проведении плановой либо внеплановой проверки его деятельности.
1.2. В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» под персональными данными понимается любая информация, относящаяся к определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе:
- фамилия, имя, отчество,
- дата и место рождения,
- адрес,
- семейное положение,
- сведения, связанные с поступлением на работу (службу), ее прохождением и увольнением;
- образование общее (начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее) и профессиональное (начальное профессиональное, среднее профессиональное, высшее профессиональное, послевузовское профессиональное),
- профессия,
- доходы,
- другая информация.
В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне», под коммерческой тайной понимается конфиденциальность информации, позволяющей ее обладателю при существующих или возможных обстоятельствах увеличить доходы, избежать неоправданных расходов, сохранить положение на рынке товаров, работ, услуг или получить иную коммерческую выгоду, в том числе:
· внешние и внутренние и любые другие сведения о контрагентах члена СРО, т.е. ФИО сотрудников и руководителей, адреса компаний и т.д., т.е. любая информация о клиентах, поставщиках и партнерах члена СРО,
· предмет заключенных членом СРО договоров, их стоимость и условия выполнения,
- другие сведения, не отмеченные настоящим Соглашением, но подходящие под общее определение коммерческой тайны,
- другая информация.
Персональные данные содержатся в таких документах, как паспорт, диплом об образовании, аттестат о повышении квалификации, трудовой книжке, трудовом договоре и подобных им документах. Вследствие чего указанные документы, равно как и сделанные копии с них, не подлежат передаче за пределы мест их хранения/использования в Ассоциации.
1.3. К Конфиденциальной информации для целей настоящего Соглашения приравниваются результаты копирования, выписки, обработки, обобщений, аналитических выкладок или иного использования Конфиденциальной информации. При этом в отношении копий и иных результатов воспроизведения Конфиденциальной информации и/или ее материальных носителей, включая любые выписки и цитаты, СРО обязана придерживаться тех же мер защиты, что и в отношении оригиналов.
1.4. Действие настоящего Соглашения распространяется на Конфиденциальную информацию, переданную членом Ассоциации как до, так и после заключения настоящего Соглашения.
1.5. Стороны соглашения пришли к согласию о том, что без предварительного согласия члена Ассоциации может быть использована и предоставлена третьим лицам (за исключением случаев, когда обязанность предоставления Ассоциацией информации установлена законодательством Российской Федерации) следующая информация:
· место нахождения члена Ассоциации, его почтовый адрес, телефон, факс, электронный почтовый адрес;
· дата государственной регистрации и регистрационный номер члена Ассоциации;
· фамилия, имя, отчество руководителя члена Ассоциации.

2. Обязательства Ассоциации
2.1. Ассоциация обязуется:
2.1.1. обеспечивать сохранность и не разглашать Конфиденциальную информацию члена Ассоциации в течение всего его срока членства в Ассоциации;
2.1.2. осуществлять хранение и использование Конфиденциальной информации в служебных (офисных) помещениях, обеспечивающих физическую сохранность Конфиденциальной информации;
2.1.3. установить пароли на персональных компьютерах, в памяти которых осуществляется хранение Конфиденциальной информации, с целью обеспечения сохранности данной информации и исключения доступа к ней всех лиц, кроме лиц, уполномоченных на такой доступ в соответствие с настоящим Соглашением;
2.1.4. не осуществлять вынос Конфиденциальной информации за пределы мест ее хранения/использования (за исключением случаев, когда обязанность предоставления Ассоциацией информации установлена законодательством Российской Федерации);
2.1.5. предоставлять Конфиденциальную информацию в установленных законодательством случаях исключительно в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью Ассоциации, Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
2.2. Ассоциация гарантирует:
2.2.1. что доступ к Конфиденциальной информации имеют лишь те работники, которым такой доступ необходим в связи с выполнением задач в соответствие с целями согласно п. 1.1 настоящего Соглашения;
2.2.2. сохранение своими работниками Конфиденциальной информации в соответствие с условиями настоящего Соглашения.
К работникам Ассоциации приравниваются иные третьи лица, как физические, так и юридические, а также их работники, привлекаемые Ассоциацией согласно статье 313 ГК РФ для выполнения целей, определенных в п. 1.1 настоящего Соглашения.
3. Ответственность
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Соглашения Ассоциация возмещает члену Ассоциации причиненные убытки.
3.2. Ассоциация, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая настоящее Соглашение, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

4. Порядок рассмотрения споров
4.1. Стороны приложат все необходимые усилия для урегулирования путем переговоров любых споров, возникающих из настоящего Соглашения, в связи с ним либо с его нарушением, расторжением.
4.2. При невозможности урегулирования таких споров путем переговоров они разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.

5. Прочие условия
5.1. Любые поправки, изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют силу только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны должным образом уполномоченными представителями каждой из сторон, подписи которых заверены печатью.
5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до момента прекращения членства в Ассоциации.
6. Адреса и реквизиты сторон

	Ассоциация:
СРО АП СОПО
Юридический адрес:
107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48, помещение 1/1 ИНН 7701063065
КПП 770801001
ОГРН 1107799034287
р/с 40703810501300000177
в АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК 044525593
к/с 30101810200000000593

Генеральный директор
___________________/Ткачев А.А./
	Член Ассоциации:

Юридический адрес:

ИНН            КПП
ОГРН
р/с ____________________
в ______________________
БИК ___________________
к/с ____________________

Генеральный директор
__________________/./

М.П.								М.П.